
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
ÚJV Řež, a. s., Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec, Česká republika 
tel.: +420 266 172 000, fax: +420 220 940 840, e-mail: ujv@ujv.cz, www.ujv.cz 

SMLOUVU O VYUŽITÍ VÝSLEDKŮ PROJEKTU  

„Vývoj nákladního vozidla s vodíkovým palivovým článkem“ 

uzavřený v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o 
změně některých souvisejících zákonů v platném znění (dále jen „ZPVV“) 

 
Evidenční číslo ÚJV: 23SML265 
Evidenční číslo dalšího účastníka 1: Neaplikováno  
Evidenční číslo dalšího účastníka 2: Neaplikováno 
Evidenční číslo dalšího účastníka 3: Neaplikováno 
Evidenční číslo dalšího účastníka 4: 2165 105231217 

 
(dále jen „Smlouva“) 

Článek I 

Smluvní strany 

1. Hlavní příjemce dotace 

Název: ÚJV Řež, a. s. 

se sídlem:  Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1833 

IČ:  46356088 

DIČ: CZ46356088 

Zastoupena: Ing. Danielem Jiřičkou, předsedou představenstva, Ing. Tomášem Novotným, členem 
představenstva 

(dále jen „Hlavní příjemce“) 

a 

2. Další účastník projektu 1 

Název: DEVINN s.r.o. 

se sídlem:  Skřivánčí 4769/38, 466 01 Jablonec nad Nisou 

IČ:  40233138 

DIČ: CZ40233138 

Zastoupena: Lubošem Hajským, jednatelem 

(dále jen „Další účastník projektu 1“) 
 



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
ÚJV Řež, a. s., Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec, Česká republika 
tel.: +420 266 172 000, fax: +420 220 940 840, e-mail: ujv@ujv.cz, www.ujv.cz 

 

3. Další účastník projektu 2 

Název: Centrum výzkumu Řež s.r.o. 

se sídlem:  Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec 

IČ:  26722445 

DIČ: CZ26722445 

Zastoupena: Ing. Milanem Patríkem, MBA, jednatelem, 

Ing. Jánem Milčákem, jednatelem 

(dále jen „Další účastník projektu 2“) 
 

4. Další účastník projektu 3 

Název: TATRA TRUCKS a.s. 

se sídlem:  Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice 

IČ:  01482840 

DIČ: CZ01482840 

Zastoupena: Ing. Radomír Smolka, člen představenstva, a Ing. Petrem Šimkem, místopředsedou 
představenstva 

(dále jen „Další účastník projektu 3“) 
 

5. Další účastník projektu 4 

Název: Vysoká škola chemicko-technologická v Praze  

se sídlem:  Technická 5, 166 28 Praha 6 - Dejvice 

IČ:  60461373 

DIČ: CZ60461373 

Zastoupena: prof. Dr. Ing. Daliborem Vojtěchem, prorektorem pro vědu a výzkum 

(dále též „Další účastník projektu 4“ nebo „VŠCHT Praha“) 
 

(Další účastník projektu 1, Další účastník projektu 2, Další účastník projektu 3 a Další účastník projektu 
4 dále jednotlivě nebo také společně jako „Další účastník projektu“ a společně s Hlavním příjemcem také 
jako „Smluvní strany“) 

 

 



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
ÚJV Řež, a. s., Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec, Česká republika 
tel.: +420 266 172 000, fax: +420 220 940 840, e-mail: ujv@ujv.cz, www.ujv.cz 

Preambule 

 
Hlavní příjemce s Dalšími účastníky projektu uzavřel dne 02.07.2021 Smlouvu o účasti na řešení projektu „Vývoj 
nákladního automobilu s vodíkovým palivovým článkem“.  
 
V souladu s odst. 13.8 a 13.9. čl. 13 výše uvedené smlouvy se Smluvní strany dohodly na změně účastníků 
Projektu, kdy všechna práva a povinnosti ze smlouvy Dalšího účastníka projektu 3 - společnosti 
CZECHOSLOVAK GROUP a. s., se sídlem Pemerova 691/42, 186 00 Praha, IČO: 03472302, přejdou na 
společnost TATRA TRUCKS a.s., se sídlem Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice, IČO: 01482840.  Tato 
změna byla schválena ze strany poskytovatele podpory ke dni 13.12.2021. 

Článek II.  

Účel a předmět Smlouvy  

2.1 Předmětem a účelem této Smlouvy je upravit práva k využití výsledků výzkumu popsaných v článku III. 
této Smlouvy. 

 

2.2 Výsledky vznikly v rámci spolupráce Smluvních stran na řešení projektu výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací č. FW03010014 s názvem „Vývoj nákladního vozidla s vodíkovým palivovým článkem“ 
(dále jen „Projekt“). Poskytovatelem finanční podpory projektu je Technologická agentura České 
republiky (dále jen „Poskytovatel“), program TREND. 

Článek III. 

Vymezení výsledků projektu  

3.1 Smluvní strany dosáhly při řešení Projektu následujících výsledků:  

 
3.1.1 Výsledky plánované v rámci návrhu Projektu 

 

Identifikační číslo Název Druh výstupu/výsledku 

36952 
Systém sušení svazku palivových článků typu PEM s 
membránovým modulem a recirkulačním čerpadlem 

Fuzit – užitný vzor 

Zapsaný dne 4.4.2023, číslo přihlášky 2022-40052 pod názvem: „Systém sušení svazku palivových článků 
typu PEM s membránovým modulem a recirkulačním čerpadlem“. 
 

3.2 Druhým výsledkem Projektu je prototyp nákladního vozu tov. zn. TATRA s vodíkovým palivovým 
článkem (dále též „Prototyp“).  

 
  

Za účelem potenciálního tržního využití sjedná Další účastník projektu 3 po protokolárním převzetí 
Prototypu s těmi smluvními stranami, jejichž know-how (vč. průmyslových práv, nebo obchodního 
tajemství) bylo při tvorbě Prototypu využito, práva v potřebném rozsahu k naplnění tohoto účelu.  

 

3.3 Výsledky projektu jsou v souladu s cíli Projektu. 



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
ÚJV Řež, a. s., Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec, Česká republika 
tel.: +420 266 172 000, fax: +420 220 940 840, e-mail: ujv@ujv.cz, www.ujv.cz 

 

3.4 Smluvní strany prohlašují, že uvedené výsledky nejsou zároveň výsledky jiného projektu nebo 
výzkumného záměru. 

Článek IV. 

Úprava vlastnických a užitných práv k výsledkům 

4.1 Rozdělení práv k výsledkům je v souladu se Smlouvou o účasti na řešení Projektu a je následující: 

 

Užitný vzor č. 36952 byl celý vytvořen zaměstnanci (původci) Dalšího účastníka projektu 4 
(VŠCHT Praha); Další účastník 4 je zapsán jako majitel užitného vzoru. 

  

4.2 Příjmy plynoucí z poskytnutí licencí, případně jiného využití výsledků s právní ochranou náleží Dalšímu 
účastníkovi projektu 4 (VŠCHT Praha).  

4.3 Právní ochranu výsledků, včetně případné úhrady nákladů na registraci a registračních i udržovacích 
poplatků, zajišťuje vlastník předmětného výsledku. Pokud výsledek vlastní Smluvní strany společně, 
zajistí právní ochranu výsledků společně po vzájemné dohodě. 

4.4 Smluvní strany zároveň sjednávají, že po dobu 5 let od uzavření této Smlouvy mohou bezúplatně 
využívat výsledky výzkumu uvedené v odst. 3.1 pro své aktivity spojené s dalším výzkumem, vývojem, 
testováním a dalšími projekty, přičemž pro tyto účely ostatním Smluvním stranám VŠCHT Praha uděluje 
časově omezenou (5 let), místně neomezenou licenci pro nekomerční využití, bez možnosti udělit 
podlicenci. 

Článek V. 

Způsob využití výsledků a doba a místo jejich uplatnění  

5.1 Smluvní strany deklarují zájem využít výsledky výzkumu nejpozději do pěti let od ukončení Projektu ve 
svých aktivitách a k dalšímu vývoji svých produktů. 

 

5.2 Za řádné nakládání s výsledkem výzkumu definovaném v čl. IV odpovídá Další účastník 4 jako majitel 
užitného vzoru; další smluvní strany odpovídají v případě, že jsou oprávněny v souladu s právními 
předpisy nebo smlouvou výsledek výzkumu využít. 

Článek VI. 

Rozsah stupně důvěrnosti údajů 

6.1 Výsledky nejsou utajovanými informacemi ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti, v platném znění.  

 

6.2 Výsledky mohou tvořit obchodní tajemství Smluvních stran ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), a Smluvní strany se 
zavazují obsah tohoto obchodního tajemství nevyzradit žádné třetí osobě bez předchozího písemného 
souhlasu ostatních Smluvních stran. 



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
ÚJV Řež, a. s., Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec, Česká republika 
tel.: +420 266 172 000, fax: +420 220 940 840, e-mail: ujv@ujv.cz, www.ujv.cz 

 
6.3 Smluvní strany se dohodly na tom, že informace, dokumentace a výsledky práce, předané a vzniklé v 

souvislosti s plněním Projektu, mohou být pokládány za důvěrné. Informace o výsledcích Projektu 
povinně předávané Poskytovateli pro účely evidence či zveřejnění ve veřejně dostupném rejstříku, 
budou předány v takové podobě a míře podrobnosti, která bude respektovat ochranu důvěrných 
informací. 

Článek VII. 

Smluvní pokuty  

7.1 Pokud kterákoliv Smluvní strana nesplní jakýkoliv svůj závazek dle této Smlouvy, je povinna zaplatit 
každé z ostatních Smluvní straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. Zaplacením smluvní 
pokuty nezaniká právo poškozené strany na náhradu škody. 
 
 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení  

8.1  Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a je uzavřena na dobu 
neurčitou. Účinnosti tato Smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. Hlavní příjemce bere na 
vědomí, že smlouvy uzavírané Dalším účastníkem 4 podléhají uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., a Hlavní příjemce tuto Smlouvu uveřejnění v registru smluv do 5 dnů poté, co mu bude 
předána Smlouva podepsaná všemi Smluvními stranami.  

 

8.2  Tuto Smlouvu je možné měnit nebo doplňovat jen formou číslovaných písemných dodatků podepsaných 
všemi Smluvními stranami. 

 

8.3  Vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem a ZPVV. 

 

8.4  Tato Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž po podpisu obdrží každá ze Smluvních stran 
po jednom vyhotovení a zbylé vyhotovení obdrží Hlavní příjemce za účelem jeho předání Poskytovateli. 

 

Za hlavního příjemce ÚJV Řež, a. s. 

V Řeži dne……….. 

 

předseda představenstva 

 

Člen představenstva 



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
ÚJV Řež, a. s., Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec, Česká republika 
tel.: +420 266 172 000, fax: +420 220 940 840, e-mail: ujv@ujv.cz, www.ujv.cz 

 

Za dalšího účastníka  

V ……… dne……….. 

 

 

jednatel 

 

 

Z

V

 

 

jednatel 

        

     jednatel 

 

Za dalšího účastníka  

V ……… dne…

 

  

prorektor pro vědu a výzkum 

 

 

 

Za nového dalšího účastníka  

V ……… dne……….. 

 

 

 

člen představenstva 

 

 

místopředseda představenstva 

 


		2023-12-07T09:31:27+0100
	Ing. Tomáš Novotný


		2023-12-07T17:44:53+0100
	Ing. Daniel Jiřička


		2023-12-08T11:54:12+0100
	Luboš Hajský


		2023-12-14T10:31:07+0100
	Ing. Ján Milčák


		2023-12-14T15:26:49+0100
	Ing. Milan Patrík, MBA


		2023-12-15T09:50:28+0100
	prof. Dr. Ing. Dalibor Vojtěch


		2023-12-15T12:54:08+0100
	Ing. Radomír Smolka


		2023-12-20T10:16:54+0100
	Mgr. Petr Šimek




